
- 1 -

令和４年９月8日

保 護 者 様

若草幼稚園長 壷井 燈子

園の出席確認について

初秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥にてお過ごしのこととお慶び申し上げま

す。日頃より当園の教育推進につきましてはご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げま

す。

さて、皆様もご存じの通り、静岡県の幼稚園で3歳の園児が通園バスの中に取り残され

亡くなられるという事故がありました。昨年、福岡県の保育園で起きた事故に続いて、

幼いいのちが失われたことは断腸の思いです。

当園では園バスの乗降名簿を作り、利用者の乗降確認をし、登降園後はバス当番の職

員と運転者がそれぞれ車内を確認していますが、さらに安全対策の強化をいたします。

保護者の皆様におかれましては、人為的ミスを防ぐ為にも、お子さんの出欠席連絡は

時間内にお知らせくださいますようご理解ご協力をお願い致します。

※間に合わない場合は電話連絡をお願いします（7：30～7：50まで）

※9時までに連絡がなく登園しない場合は、出欠確認のために職員が電話連絡をします。

お手数をおかけしますが、お子さんの安全の為、再度園ホームページのマニュアルを

ご確認ください。

令和4年度 園ホームページ【お知らせ 保護者専用】

ユーザー名 『wakakusa』

パスワード 『waka1129』

出欠連絡（パステル）

登降園の決まり

通園バス

出欠席、遅刻、早退の連絡・・・・当日の7時30分まで（パステルから受付）

https://wakakusa-youchien.com/manual/05passtell.pdf
https://wakakusa-youchien.com/manual/06kimari.pdf
https://wakakusa-youchien.com/manual/08bus.pdf

